⁷ -are CLRWNDP; -ari ZTOHA; ? B

⁸ et *add.* N, *om.* CRWDBPZTOHA

⁹ carum CXSNDPZTOHQ; earum WBA

¹⁰ nol- CSWNDPZTOH²A; uol- B; noluerunt H; noluerit Q

¹¹ ss Z

¹² testimonium CNBZTOH; *om.* A

3

De his qui ad ecclesiam confugium¹ faciunt² cp. x³

Pro his qui quolibet metu uel terrore ecclesiam appetunt, consentiente pariter et iubente gloriosissimo domino nostro⁴ Eruigio⁵ rege hoc sanctum concilium definiuit⁶ ut nullus audeat confugientes ad ecclesiam uel residentes inde abstrahere aut quodcumque⁷ nocibilitatis uel dampni seu spoliis residentibus in loco sancto inferre. Sed esse potius his ipsis qui ecclesiam petunt per omnia licitum in triginta passus ab ecclesie ianuis progredi. In quibus triginta passibus uniuscuiusque⁸ ecclesie⁹ in toto circuitu reuerentia defendantur, sic tamen ut hi¹⁰ qui ad eam confugiunt in extraneis uel longe¹¹ separatis ab ecclesia domibus nullomodo abscedant, sed in hoc triginta passuum numero absque domorum extraneorum receptaculo progredientes aditum obtinebunt, qualiter ad requisite nature [121vb] usum debitis exeant locis. Et nullo teneantur euentu¹² necessitudinis¹³ qui dominicis se defendendos commiserint claustris. Si quis autem hoc decretum uiolare temptauerit, et¹⁴ ecclesiastice excommunicationi subiaceat et seueritatis regie feriat sententia. Ipsos autem¹⁵ qui ad ecclesiam confugium fecerint¹⁶. si iuxta¹⁷ priscorum canonum instituta hii qui eos repetunt sacramenta reddiderunt¹⁸ et sacerdos ecclesie ipsius ab ecclesie foribus non abstraxerit aut fuga talium si euenerit sacerdoti querenda est aut dampnorum¹⁹ sententia secundum electionem²⁰ principis huiusmodi sacerdotibus irroganda.
C. Toledo XII c 10; H 417b; M 559-60; ID 3.121; IP 2.78; +C 17 q 4 c 35 begins Diffiniuit sanctum

¹ -igium Z² faciunt RXSWNPZTOHA; fecerint CLD³ x CLRNPZTOHA; om. WD; iii B⁴ dom. nostro glor. marked for reversal B⁵ Heruigo ND⁶ def- CLXSNPZJTOQA; dif- RH; diff- WB⁷ quod- CLRWNPZJTO; ? B; quo- HQA⁸ -que om. Q⁹ ecclesie CNBZTOA; om. HQ¹⁰ hi CRNBZTOHQ; his A¹¹ -g- ss H¹² euentu CNBZTOHQ; euentum A¹³ corr. fr. -itad- H¹⁴ ex add. A¹⁵ autem CSNB; tamen ZJTOHA¹⁶ -erint CLXSNDH; -erunt RWBPZJT?OH²QA?¹⁷ i- ss O¹⁸ -di- ss O¹⁹ dampnorum CLRWNPZJTOQA; damnatorum BH²⁰ electionem CLRWNPZTOHQ; elationem B**A2. XLV ¹DE CONCILIO BRACARENSI PRIMO²**

- i. Vasa altaris nisi a subdiaconibus non portanda
- ii. Lectores in ecclesia in habitu seculari³ psallere non debere

¹ title and capitulatio om. NZJTOHQ; in CLRXSDB[P], XS beginning Incipit² capitula add. B, om. CLRWD. De – primo om. P³ in hab. sec. CLRSWBP; sec. in (ss D) hab. DM